
Särskilt anställningsstöd i form av instegsjobb

Denna information riktar sig till dig som under de senaste 36 
månaderna har beviljats uppehållstillstånd, har fyllt 20 år och som 
är arbetslös och anmäld hos oss på Arbetsförmedlingen.

Syftet med instegsjobb är att skapa nya möjligheter för dig som är nyanländ att så 
tidigt som möjligt få ett arbete efter att du har fått uppehållstillstånd.  Instegsjobb 
innebär att du läser svenska samtidigt som du arbetar.

Vad erbjuder vi på Arbetsförmedlingen?
Om du inom de senaste 36 månaderna har beviljats uppehållstillstånd kan 
du  genom oss erbjudas en anställning med särskilt anställningsstöd i form av 
instegsjobb under förutsättning att du studerar – eller har fått löfte att studera – 
Svenska för invandrare (sfi). Detsamma gäller om du har uppehållskort i egenskap 
av familjemedlem till en EU/EES-medborgare. EU/EES-medborgare kan inte få 
instegsjobb. Anställningen kan vara på del- eller heltid och vara en tillsvidare- prov- 
eller visstidsanställning.

Har du under en tid varit förhindrad att arbeta på grund av vård av eget barn som 
inte fyllt två år får motsvarande tid läggas till de senaste 36 månaderna.

Med instegsjobben får arbetsgivaren ett bidrag på 75 procent av lönekostnaden, 
dock högst 750 kronor per dag. 

Vad innebär det för dig som arbetssökande?
Särskilt anställningsstöd i form av instegsjobb kan beviljas i högst 24 månader.Ett 
beslut om anvisning till ett sådant jobb får dock bara göras för sex månader i taget. 
Om anställningen avser mer än halvtid så kan stödet bara lämnas under högst sex 
månader. En förutsättning  för att få ta del av ytterligare en anvisningsperiod utan 
att studera är att du har slutfört studierna till och med kurs D inom sfi under en 
tidigare anställningsperiod med instegsjobb.

Arbetsgivaren ska intyga att lön och andra anställningsförmåner lämnas enligt 
kollektivavtal eller att de är likvärdiga med förmåner enligt kollektivavtal i 
branschen.

LAS, Lagen om anställningsskydd, gäller inte för den som är anställd med särskilt 
anställningsstöd i form av instegsjobb. 
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Kontakta oss på 0771-416 416

arbetsformedlingen.se

Det är vi på Arbetsförmedlingen som anvisar dig till en anställning med 
anställningsstöd i form av instegsjobb. Vi beslutar om stödets storlek och 
stödperiodens längd. 

Regler
Förordningen (1997:1275) om anställningsstöd.


